
���������	
��

	
����	��	��
	��	����	������	��

�
��

��	���������
��

����

��

��

Il Direttore della Struttura Proponente (o suo sostituto) attesta che il presente atto non presenta rilevanza
contabile e pertanto non viene richiesta la sottoscrizione del Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo
sostituto) addetto al controllo del budget

ANNA PETTI - Approvato in Data: 04/12/2025

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FILIPPO COIRO - Approvato in Data: 05/12/2025

Proposta di delibera n. 0002299 del 04/12/2025

Il Responsabile del Procedimento (o Responsabile Unico del Progetto in caso di atti ex D.Lgs. 36/2023):
ANNA PETTI - Approvato in Data: 04/12/2025

UOC ACQUISIZIONE ALTRI BENI SANITARI, NON SANITARI E SERVIZI

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
ANNA PETTI - Approvato in Data: 04/12/2025

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 05/12/2025

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

PROCEDURA APERTA, ART- 7L DEL D.LGS. 36/2023, COMPOSTA DA N.L0 LOTTI INDIVISIBILI, PER I
‘AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI "CONSUMABILI PER VENTILATORI HOMILTON E VENTILATORE
OMNIOX HFT700 E HFT750", PER LE NECESSITÀ DELLA ASL ROMA 5 PER UN PERIODO DI MESI 24,
PER UN IMPORTO A BASE DI GARA PARI AD € 1 .008.818, L0 (IVA ESCLUSA) PIÙ € 504.409,05 (IVA
ESCLUSA) PER EVENTUALE RINNOVO DI MESI I2. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE E SEGGIO
DI GARA.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDELILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILIBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBERARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARAZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIONONONE E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E DEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEL L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L DIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIRERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERETTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORE E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E GEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENERARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARALELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELE

SILVIA CAVALLI - Firmato digitalmente in data 11/12/2025



 

1 
 

La UOC Acquisizione altri Beni Sanitari, non Sanitari e Servizi, relaziona al Direttore Generale 
quanto segue e sottopone il seguente schema di deliberazione: 
 
Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n.790 del 01/08/2024, parzialmente modificata con Delibera n. 628 
del 09/04/2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n.38 del 13/05/2025. 
 
PREMESSO CHE con Deliberazione n. 1631 del 05.09.2025, è stata autorizzata l’indizione di una gara a 
procedura aperta su piattaforma telematica regionale S.TEL.LA per l’affidamento della fornitura di 
"Consumabili per ventilatori Homilton e ventilatore Omniox HFT700 e HFT750", per le necessità della Asl 
Roma 5 per un periodo di mesi 24, per un importo a base di gara pari ad € 1 .008.818, l0 (iva esclusa) più € 
504.409,05 (iva esclusa) per eventuale rinnovo di mesi I2; 

- che in ottemperanza alla Deliberazione di cui sopra, è stata pubblicata su Piattaforma Telematica 
S.TEL.LA la procedura di gara n. PI191820-25; 

- che scaduto il termine per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 16,00 del 16/10/2025, 
risultano pervenute n. 2 (due) offerte come di seguito indicate: 

 

Ragione Sociale 

HMC PREMEDICAL S.p.A. 

BURKE & BURKE S.p.A. 

 
RICHIAMATO l’art. 51 del D.Lgs. 36/2023 e ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 che, limitatamente alle 
procedure da affidarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, prevede testualmente: “Ai fini della selezione della migliore offerta nelle procedure 
di aggiudicazione di contratti di appalti con criterio dell’offerta più economicamente vantaggiosa, dopo la scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice”; 
 
VISTA la nota, conservata agli atti del procedimento, con la quale la Direzione Aziendale ha proposto i 
seguenti soggetti quali componenti della Commissione Giudicatrice: 
 
Presidente: Dr.ssa Maria Grazia Angelucci, Dirigente Medico presso UOC Anestesia e Rianimazione   del 
P.O. di Tivoli     
Commissario: Dr. Paolo Gallotti Dirigente Medico presso UOC Anestesia e Rianimazione del P.O. di Tivoli         
Commissario: Dr.ssa Sara Segatori Coord. Inf. Prof. Blocco Operatorio del P.O. di Tivoli     
 
ALTRESI’ di dover nominare il Seggio di gara per la verifica della documentazione amministrativa presentata 
dalle ditte partecipanti secondo quanto previsto nel Disciplinare composto come segue:  
- Presidente: Dott.ssa Alexandra Codispoti, Dirigente Amministrativo c/o la UOC Acquisizione altri 

beni sanitari, non sanitari e servizi; 
- Componente: Dott. Angelo Proietti, collaboratore amministrativo presso la U.O.C. Acquisizione altri 

beni sanitari, non sanitari e servizi; 
- Componente con funzione di segretario verbalizzante: Dott.ssa Alessia Picchi, Collaboratore 

Amm.vo Prof.le esperto presso la U.O.C. Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi;  
- Segretario verbalizzante Dott.ssa Sara Pierangeli, Assistente Amministrativo presso la U.O.C. 

Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi; 
- Segretario verbalizzante supplente: Dott.ssa Laura Genga, Assistente Amministrativo presso la 

U.O.C. Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi; 
 
EVIDENZIATO che i membri della Commissione Giudicatrice incaricati di valutare l’offerta e assegnare i 
punteggi qualità in conformità a quanto previsto nel bando di gara, nell’accettare la nomina, dovranno 
previamente dichiarare l’assenza delle cause di incompatibilità e di astensione indicate agli artt. 16 e 93 
comma 5 del D.Lgs. 36/2023 e all’art. 35 bis, comma 1, lett. c del D.Lgs. 165/2001 e art. 51 del c.p.c. 
compilando il relativo modello; 
 
DATO ATTO che l’inesistenza delle cause di astensione di cui agli artt. 16 e 93 comma 5 del D.Lgs 
36/2023, all’art. 35 del D.Lgs. 165/2001 devono sussistere anche nei confronti del segretario verbalizzante e 
del suo sostituto che, pertanto compileranno il modello limitatamente alle ipotesi di pertinenza. 



 

2 
 

ATTESO che con Deliberazione n. 1039 del 11/06/2025 è stato precisato che la struttura UOC Appalti e 
Contratti, veniva disattivata dal 30/06/2025 e contestualmente istituita la UOC Acquisizione altri beni 
sanitari, non sanitari e servizi. 
 
CHE con la Deliberazione n. 1757 del 29.09.2025 è stato conferito alla Dott.ssa Anna Petti l’incarico 
quinquennale di Direttore della UOC Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi; 
 
RITENUTO per quanto sopra dover nominare, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 la Commissione 
Giudicatrice come sopra individuata, proposta dalla Direzione Aziendale, per la valutazione dell’offerta 
presentata dalle ditte concorrenti in risposta alla procedura aperta, attivata ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs 
36/2023 e s.m.i., su piattaforma telematica S.TEL.LA, per l’affidamento della fornitura di "Consumabili per 
ventilatori Homilton e ventilatore Omniox HFT700 e HFT750", per le necessità della Asl Roma 5 per un 
periodo di mesi 24, per un importo a base di gara pari ad € 1 .008.818, l0 (iva esclusa) più € 504.409,05 (iva 
esclusa) per eventuale rinnovo di mesi I2; 
 
 

PROPONE 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:  
 

1. Nominare, ai sensi dell’art. 51 e 93 del D.Lgs. 36/2023, sentita la Direzione Aziendale, la Commissione 
Giudicatrice di seguito specificata per la valutazione dell’offerta presentata dalla ditta concorrente in 
risposta alla procedura aperta, attivata ai sensi dell’ art. 71 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., su piattaforma 
telematica S.TEL.LA per l’affidamento della fornitura di "Consumabili per ventilatori Homilton e 
ventilatore Omniox HFT700 e HFT750", per le necessità della Asl Roma 5 per un periodo di mesi 24, 
per un importo a base di gara pari ad € 1 .008.818, l0 (iva esclusa) più € 504.409,05 (iva esclusa) per 
eventuale rinnovo di mesi I2: 

           
 Presidente: Dr.ssa Maria Grazia Angelucci, Dirigente Medico presso UOC Anestesia e Rianimazione   

del P.O. di Tivoli     
 Commissario: Dr. Paolo Gallotti Dirigente Medico presso UOC Anestesia e Rianimazione del P.O. 

di Tivoli         
          Commissario: Dr.ssa Sara Segatori Coord. Inf. Prof. Blocco Operatorio del P.O. di Tivoli     
 

2. Nominare il Seggio di gara per la verifica della documentazione amministrativa presentata dalle ditte                            
partecipanti secondo quanto previsto dal Disciplinare, composto come di seguito: 

- Presidente: Dott.ssa Alexandra Codispoti, Dirigente Amministrativo c/o la UOC Acquisizione 
altri beni sanitari, non sanitari e servizi; 

- Componente: Dott. Angelo Proietti, collaboratore amministrativo presso la U.O.C. Acquisizione 
altri beni sanitari, non sanitari e servizi; 

- Componente con funzione di segretario verbalizzante: Dott.ssa Alessia Picchi, Collaboratore 
Amm.vo Prof.le esperto presso la U.O.C. Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi;  

- Segretario verbalizzante Dott.ssa Sara Pierangeli, Assistente Amministrativo presso la U.O.C. 
Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi; 

- Segretario verbalizzante supplente: Dott.ssa Laura Genga, Assistente Amministrativo presso 
la U.O.C. Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi; 

 
3. Nominare ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i Responsabile Unico del Progetto (RUP) della   

presente procedura di gara la Dott.ssa Alexandra Codispoti, Dirigente Amministrativo c/o la UOC 
Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi; 
 

4. dare atto delle dichiarazioni di insussistenza delle cause di incompatibilità e obblighi di astensione, rese    
mediante l’utilizzo del relativo modulo debitamente compilato e sottoscritto dai commissari, conservate 
agli atti del procedimento. 
 

 
5.  di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 

32    comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 



 

3 
 

6. attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata. 

 
Il Direttore  

U.O.C. Acquisizione altri Beni Sanitari, non Sanitari e Servizi 
Dott.ssa Anna Petti  

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott.ssa Silvia Cavalli con i poteri di cui al decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del 
10/01/2025, 
 
Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Acquisizione altri Beni Sanitari, non Sanitari 
e Servizi, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimità e la 
piena conformità alla normativa che disciplina la fattispecie trattata; 
 
Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  
 

D E L I B E R A 
 

· di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come 
sopra formulata e sottoscritta dalla UOC Acquisizione altri Beni Sanitari, non Sanitari e Servizi  
 

· di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 
32 comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 
 

 
 
   Il Direttore Amministrativo                              Il Direttore Sanitario  
        Dott. Filippo Coiro                  Dr. Franco Cortellessa 
 

 
                                          Il Direttore Generale 
          Dott.ssa Silvia Cavalli 

 
 

 


